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平成２７年度事業報告書

平成２７年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分補正予算（第１次）議定について

第３回理事会

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会職員給与規程の一部改正について                                                                                                    

平成２７年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分補正予算（第２次）議定について

平成２７年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会公益事業区分補正予算（第２次）議定につい
て

平成２８年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業計画について

１．管理運営

（１）理事会

会　議　名

第２回理事会

5月26日

第４回理事会

9月30日 一宮町善意銀行貸付金規程の一部改正について

欠員に伴う評議員の選任につき同意を求めることについて

１２名（理事１０、書面議決１、監事２）　　全議案承認可決

平成２７年度一宮町社会福祉協議会事業の進捗状況について

内　　　　　　　　　容

平成２６年度一宮町社会福祉協議会事業報告並びに社会福祉事業会計決算認定について

平成２６年度一宮町社会福祉協議会公益事業会計決算認定について

一宮町生活福祉資金・高齢者および重度障害者居室等増改築・改造資金調査委員会規程の廃止につい
て

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会給与規程の一部改正について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会理事改選に伴う会長、副会長の選任について

4月1日 １３名（理事１１、監事２）　　全議案承認可決

１０名（理事８、書面議決２、監事２）　　全議案承認可決

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会地区社会福祉協議会設置規程の一部改正について

第１回理事会

3月22日

平成２８年度一宮町社会福祉協議会町補助金要望について

平成２７年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会公益事業区分補正予算（第１次）議定につい
て

１０名（理事９、書面議決２、監事１）　　全議案承認可決

平成２７年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業の進捗状況について

平成２７年度共同募金事業について

12月18日

平成２８年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会予算議定について

第５回理事会

１２名（理事１０・監事２・書面議決１名）　　　全議案承認可決
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　出席者

会議名 実施日

平成２７年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業の進捗状況について

平成２８年度一宮町社会福祉協議会町補助金要望について

内部監査

12月18日

3月22日

１９名（評議員１８、会長）　　　　全議案承認可決

内　　　　　　　　　容

平成２６年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会公益事業区分補正予算（第２次）議定について

平成２７年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業計画について

平成２７年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会予算議定について

（３）監事会

平成２６年度一宮町社会福祉協議会一般会計・公益事業会計・その他の特別会計決算監査

区長会選任理事辞任に伴う理事の選任について

平成２６年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業報告並びに社会福祉事業会計決算承認について

平成２６年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会公益事業会計決算承認について

１４名（評議員１３、会長）　　全議案承認可決

平成２７年度共同募金事業について

一宮町生活福祉資金・高齢者および重度障害者居室等増改築・改造資金調査委員会規則の廃止につい
て

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会給与規程の一部改正について

平成２７年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分補正予算（第１次）議定について

２４名（評議員２３、会長）　　全議案承認可決

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会地区社会福祉協議会設置規程の一部改正について

内部監査

内部監査

内　　　　　　　　　容

平成２７年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分補正予算（第２次）議定について

第４回　内部監査
１月２８日

内部監査

5月26日

第１回評議員会

第２回評議員会

9月30日

会　議　名

第３回評議員会

第４回評議員会

一宮町善意銀行貸付金規程の一部改正について

平成２７年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業の進捗状況について

平成２７度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会公益事業区分補正予算（第１次）議定について

１４名（評議員１３、会長）　　　全議案承認可決

（２）評議員会

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会職員給与規程の一部改正について

平成２７年度一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分・公益事業区分中間監査

第１回　監事会
５月８日
第２回　監事会
１１月１８日
第１回　内部監査
４月２３日
第２回　内部監査
７月２３日
第３回　内部監査
１０月２６日



開催日等

通　年

通　年

年３回

通　年

10.29

7.22

10.10

11.21

6月～

   募金活動

　　ふれあい昼食会、紙芝居（学童）読み聞かせ（一宮小・保健センター）

　　配食の調理・配達、農林商工祭等行事への参加

　　用具貸出３３件（ベッド、車イス、松葉杖等）

　　福祉車両貸出２５件（車イス用スロープ付軽自動車）

④　福祉フェスティバル事業

　＊在宅福祉事業

　・ホームヘルパー派遣事業・ねたきり老人入浴サービス事業（ともに対象者なし）

③　ボランティアセンター運営事業

　　運営委員会３回

　　施設慰問（民舞・ｺｰﾗｽ・大正琴・ｳｸﾚﾚ･ﾌﾗﾀﾞﾝｽ・傾聴等）、拡大写本、

　　一宮町中央公民館大会議室　対象者５８名参加

　・ボランティア連絡協議会活動（２０グループ、２７３人）

　　市街地区社協活動（敬老のつどい、いきいきサロン、友愛訪問 他）

（３）
地域福祉活動
推進事業

内　　　　　　　容事　業　名

２.事　　業

（４）
共同募金
助成事業

　　団体・施設の活動ＰＲ、福祉バザー、アトラクション等実施

　　第９７号発行（８月)・第９８号発行(１２月)・第９９号発行(２８年３月)

（１）
法人運営事業

（２）
広報・啓発事業

　・ホームページのリニューアル実施

①地区社協助成事業

①　法人運営事業　職員２名

　・人件費、事務費、負担金他

　　東部地区社協活動（敬老のつどい、いきいきサロン、友愛訪問、広報紙発行、

　・第３０回ふれあい昼食会（ボラ連共催）

　　　　　　　　　　　視察研修実施　他）

 　 一般  ３，２３１戸　　１，６１５，５００円

　　特別        ５２人　　　　　５３，１００円

　・全社協退職共済預け金

　・共助会退職共済預け金

　・福祉広報「しあわせ」発行　全世帯配布（各４，１００部）

② ボランティア連絡協議会事業

　・社協会費

    一宮町社会福祉協議会・一宮町ボランティアセンター合同研修会(一宮町中央公民館)

⑤　災害ボランティアセンター設置運営訓練事業

　　　（社会福祉協議会会議室他　役職員、ボランティア３５名参加）

②　退職金積立事業　職員６名

　　西部地区社協活動（敬老のつどい、にこにこ広場、いきいきサロン、友愛訪問 他）

　　北部地区社協活動（敬老のつどい、いきいきサロン、友愛訪問、子育て茶屋 他）

　　東浪見地区社協活動（敬老のつどい、昔の遊び、いきいきサロン、友愛訪問、

　   　　　　　　　　　　見守り、広報誌発行　他）

　　第2回一宮町ﾎﾞﾗﾝﾃｲｱ福祉ﾌｪｽﾃｲﾊﾞﾙ(一宮町保健センター前駐車場等・２４団体参加)

⑥　介護用品貸出事業

　

　　一宮町災害ボランティアセンター設置運営訓練

  ・配食、ふれあい昼食会、障害者福祉会、地域福祉ボランティア活動助成

① 一般助成事業

  ・福祉教育活動助成（一宮中・一宮小・東浪見小学校）



10月～12月

12月

通　年

通　年

日赤社資

5月～6月

通　年

日赤備蓄

通　年

　　・緊急小口資金　　　  　１件

① 町受託事業

　・放課後児童健全育成事業（一宮小９,００６人・分室１,９０６人・東浪見小５,７６１人）延
べ

　　支援員１５名、一宮学童（５０名）分室（３０名）東浪見学童（４０名）

　・外出支援事業（新にこにこサービス）（３月末現在）

　　登録者７８５名（内利用者数１７４名）運転手７名　軽自動車３台

　　用余別【通院２３．５％　買物８．３％　公共７．０％　駅４．７％ 金融２．１％　その他５４．４％】

　　・総合支援資金　　　　  ０件　(生活支援費、一時生活再建費）

　・臨時特例つなぎ資金　　  ０件 （住居のない離職者対象）

　・生活福祉資金　　　　　  ２件

　　・教育支援資金　　　　  １件 （教育支援費）

　　相談件数６件　利用者７名　登録支援員３名　現任支援員４名

（６）
貸付金事業 通　年

① 善意貸付事業         　１０件（1件10,000円）

② 善意銀行事業　 　　　　　０件

　　毛　　布　　　　　　６６枚　　　　バスタオル　　　　　　６６枚

　　日用品セット　　　　４６組　　　　救援品収納袋　　　　　　２枚

② 県受託事業

　・歳末たすけあい募金　一般　　　３，２２８戸　　　　　６４５，６００円

　　　　　          法人　　   　　　　７１件　　　　　　２２４，０００円

④　配食サービス事業

                       団体　　　　　　　２件　　　　　　２１０，０２０円

・募金活動

　・日赤社資募集　　一般   　　　３，０９７戸    　　１，５４８，５００円

③　結婚５０周年記念品贈呈１６組（各地区社協敬老のつどい時）

　　　　　　　 　　　  個人　　　　　　　４件　　　　　　１２５，９０５円

　　　　　　　　　　　個人・法人　　　　７４件　      　５２４，０００円

　・寝たきり障害者、準要保護世帯、独居高齢者、地区社会福祉協議会、

　・赤い羽根共同募金　一般　　　　３，１５４戸　  　１，５４８，２００円

　　　　　　　　　　　イベント　　　　　　２件　　　　　　１３，２０７円

    障害者福祉会、民生委員児童委員協議会、

（５）
受託事業

　　　　　　　　　　　職域　　　　　　　　１件　　　　　　　３，６６８円

                       職域　　　　　　　１件　　　　　　　１１，０６１円

　　　　　　　　　　　学校　　　　　　　　５校　        　４７，７４１円

②  歳末たすけあい配分事業

　　　　　　　　　　上総の国一宮まつり、福祉フェスティバル、救急法フェスタ他

　・独居高齢者配食サービス事業（対象者延べ　１，３４７人）（８月・９月除く）

⑤　心配ごと相談事業

　　相談件数６件

　・地域支援ネットワーク事業（３月末現在）

③　日常生活自立支援事業

　　　　　          個人　　   　　　　　３件　　　　　　　３８，２６５円

　・日赤奉仕団活動　社資募集活動、会議、防災研修、救急法講習会、農林商工祭

　　まごころの見守り訪問員１名　訪問対象３１３世帯

  　中学生用　　      　１０組



対象者 介護報酬A 対象者 予防収入B 対象者
報酬・収入
（A+B）

４月 80 890,910 14 60,200 94 951,110

５月 80 874,020 14 60,200 94 934,220

６月 79 865,700 15 67,500 94 933,200

７月 78 855,710 15 64,500 93 920,210

８月 75 836,180 15 67,500 90 903,680

９月 71 805,020 17 79,100 88 884,120

10月 73 822,550 16 68,800 89 891,350

11月 71 810,130 16 74,800 87 884,930

12月 72 820,450 16 68,800 88 889,250

１月 69 794,290 16 68,800 85 863,090

２月 67 769,230 17 76,100 89 845,330

３月 68 784,650 17 73,100 85 857,750

合計 883 9,928,840 188 829,400 1,076 10,758,240

昨年 900 10,048,270 182 796,120 1,082 10,844,390

比較 -17 -119,430 6 33,280 -6 -86,150

件
数

 金 額(円)
件
数

 金 額
(円)

件
数

 金 額(円)
件
数

 金 額
(円)

介護職員等
加算金

福祉介護職員
加算金

計

４月 33 1,530,180 15 361,180 1 2,358 5 404,070 86,620 44,260 130,880

５月 31 1,401,300 15 373,410 0 0 5 382,710 81,260 41,910 123,170

６月 31 1,436,180 14 361,170 0 0 5 389,610 82,310 42,670 124,980

７月 32 1,549,150 14 361,170 0 0 6 434,360 87,450 47,590 135,040

８月 31 1,404,420 13 336,700 0 0 6 357,870 79,750 39,200 118,950

９月 32 1,449,170 12 297,880 0 0 6 405,230 79,990 44,390 124,380

１０月 32 1,507,830 11 259,060 0 0 6 493,530 80,900 54,060 134,960

１１月 35 1,509,890 10 234,590 0 0 6 461,400 79,890 50,530 130,420

１２月 33 1,546,860 10 234,590 1 7,074 6 459,240 81,560 50,300 131,860

１月 34 1,392,880 10 248,940 0 0 6 419,120 75,170 45,900 121,070

２月 34 1,560,240 11 275,530 0 0 6 459,010 84,060 50,260 134,320

３月 32 1,711,080 11 275,530 2 15,040 6 470,840 90,990 51,570 142,560

合計 390 17,999,180 146 3,619,750 4 24,472 69 5,136,990 989,950 562,640 1,552,590

昨年 391 18,620,240 155 3,749,790 2 9,132 60 4,977,370 860,540 545,170 1,405,710

比較 -1 -621,060 -9 -130,040 15,340 159,620 129,410 17,470 146,880

計

介護保険外事業 障害福祉サービス費収入

介護予防

居宅介護支援介護料

月

介護予防

（７）指定居宅介護支援事業（介護プラン作成）

介護保険
月

処遇改善交付金

（８）指定訪問介護事業（ヘルパー派遣事業）

介護給付



開催日

5月25日

6月19日

6月30日

8月24日

11月30日

2月17日

3月16日

月
受託件
数(件)

8

16

60

8

41

101

8

26

109

11

36

110

11

23

108

8

24

89

10

29

102

10

16

73

10

17

97

一般企業等

個人・家庭

７月

1,187,865

844,835

1,686,268

1,563,341

1,842,785

個人・家庭

公共事業(町)

公共事業(町)

（９）高齢者等生きがい事業（シルバー人材センター）

内　　　　　　容

第２回運営委員会（社会福祉協議会２階会議室）

第１５回事業報告会・交通安全講習（一宮町中央公民館２階生活研修室）

第１回運営委員会（社会福祉協議会２階会議室）

第１回安全委員会（社会福祉協議会２階会議室）

1,154,781

公共事業(町)

第２回安全委員会（社会福祉協議会２階会議室）

1,201,116

3,586,140

1,262,390

919,860

3,067,758

3,701,387

個人・家庭

1,162,114

3,592,485

８月

５月

草刈安全講習（社会福祉協議会２階会議室及び隣接のＪＡ空地）

849,160

９月

705,951

受託事業収入
(円)

第３回運営委員会（社会福祉協議会２階会議室）

一般企業等

1,485,104

1,532,225 3,188,924

1,565,981

1,301,371

第４回運営委員会（社会福祉協議会２階会議室）

公共事業(町)

一般企業等

個人・家庭

公共事業(町)

一般企業等

公共事業(町)

一般企業等

807,539

個人・家庭

1,248,985

４月

869,035

1,193,154

一般企業等

一般企業等

個人・家庭

公共事業(町)

10月

12月

946,255

4,094,444

3,487,435

4,657,751

3,651,350

６月

個人・家庭

801,665

1,003,703

個人・家庭

公共事業(町)

一般企業等

個人・家庭

一般企業等11月

1,233,865

1,547,619

1,580,411

公共事業(町)

（月別受注件数及び受託事業収入）

受　注　先

1,530,296

合計金額（円）



10

10

24

8

9

21

9

14

26

111

261

920

124

247

935

-13

14

-15

（１０）外出支援事業（新にこにこサービス）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

月

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

合計

11

○登録者数
H22年9月末 162名
H28年3月末 785名
○利用者数
H22年10月   97名
H28年3月末 174名
○目的地
通院23.5% 買物8.3% 公共7.0％
駅4.7% 金融機関2.1% 理容・美
容室0.6％　薬局0.3%　他
53.5％
○地区別利用度（多い順）
10区・9区・新浜区・17区・
16区・8区・宮原区・船頭給
区・海岸区…
○年齢別
90以上  　 9.8％
85～89歳  24.2％
80～84歳  35.2％
75～79歳  16.1％
70～74歳　10.4％
65～69歳　 2.5％
65歳未満　 1.8％

-9

717

-843,043

-2567,993

638

679

614

595

686

-21

-25

46

8,249

676

701

763

713

670

602

606

691 5

75

726

697

-12

-64

-124

628

561

689

693

-54

-84

692

685

743

777

個人・家庭

個人・家庭

13,315,559

2,436,251

備　　　　　　　考

一般企業等

個人・家庭

911,549

公共事業(町)

39,699,477

39,740,537

-41,060

109,021

554,172

10,902,436

公共事業(町)

一般企業等

今年度利用件数(件)
前年度利用件数

（件）
比　　較

個人・家庭

公共事業(町)

一般企業等

692,962

比　較

一般企業等

15,631,563

14,788,520

2,172,139

798,745

789,274 2,063,413

３月

759,550

938,429

合　計

10,793,415

一般企業等

個人・家庭

一般企業等

公共事業(町)

970,530

14,008,521

個人・家庭

昨　年

公共事業(町)

２月

公共事業(町)

１月

475,394

474,160


